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Pesulan säännöt/albania 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
RREGULLAT E LAVANDERISË 
 

- Lavanderia e ndërtesës mund të përdoret në orarin e pranuar 
nga tubimi i banorëve. 

- Në lavanderi mund të lani vetëm robat/petkat e amvisnisë së 
juaj. 

- Larja e tepihave në lavatriqet e lavanderisë reptësisht ndalohet 
(makinat prishen sepse tepihat e lagur janë shum të randa). 

- Në lavanderi mund të caktoni vetëm nji termin për nji herë. 
- Rezervimi i termineve bëhet më heret në listën që gjindet në 

lavanderi. Në listë shenohet kjartë emri i juaj dhe numri i 
banesës.  

- Nëse dëshironi të anuloni kohën e rezervuar shenoni këtë në 
listë sa më heret  që ndonji banor tjetër të mund të cakton 
termin. 

- Nëse nuk e keni përdorë kohën/terminin e caktuar brenda 
gjysëm ore nga fillimi i terminit atëherë ai që ka rradhën e 
ardhshme mund të fillon ta përdorë lavanderinë.  

- Robat/petkat duhet të nxjeren nga lavanderia menjiherë pasi të 
përfundon termini juaj.  

- Nga dhoma për tharjen/terjen e robave duhet të largohen robat 
menjiherë pasi të teren që të lirohet për përdoruesin e 
ardhshëm. 

- Mos haro të keni kujdes të veqantë për pastërti të lavanderisë 
së ndërtesës. Secili përdorues gjat terminit të tij kujdeset 
që pas përfundimit të larjes lavanderia dhe makinat të 
mbesin të pastërta.  

 
 

Duke i respektuar këto rregulla të përgjithshme secili banor nga 
ana e vete ndikon që lavanderia të mbetet në gjendje të pastërt 
dhe aty të mund të lahen robat me disponim të mirë.  
Nëse qiragjiu nuk i respekton këto rregulla të lavanderisë mund tì 
humb të drejtat e përdorimit të lavanderisë.  


